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Mål
Mål för utbildning på grundnivå
Utbildning på grundnivå ska utveckla studenternas
- förmåga att göra självständiga och kritiska bedömningar,
- förmåga att självständigt urskilja, formulera och lösa problem, och
- beredskap att möta förändringar i arbetslivet.

Inom det område som utbildningen avser ska studenterna, utöver kunskaper och färdigheter,
utveckla förmåga att
- söka och värdera kunskap på vetenskaplig nivå,
- följa kunskapsutvecklingen, och
- utbyta kunskaper även med personer utan specialkunskaper inom området.

(1 kap. 8 § högskolelagen)

Kursens mål
Kunskap och förståelse
Efter avslutad kurs skall studenten
- ha översiktlig kunskap om olika massmord av folkmordskaraktär i historien.

Färdighet och förmåga
Efter avslutad kurs skall studenten kunna
- analysera historiska, politiska, religiösa, ekonomiska och/eller sociala orsaker bakom
folkmordsfenomenet samt diskutera mäns, kvinnors och barns olika utsatthet i
folkmordssammanhang.

Studentens skall därutöver kunna delta i seminariediskussioner och kunna tillämpa grunderna i
vetenskapligt skrivande (PM).

Värderingsförmåga och förhållningssätt
Efter avslutad kurs skall studenten ha förmåga att
- analytiskt och kritiskt kunna redogöra för kurslitteraturens innehåll
- ha fått förståelse för olika förklaringsfaktorer i folkmordsforskning
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Kursens huvudsakliga innehåll
Syftet med denna kurs är att belysa orsakerna bakom historiens olika massmord av
folkmordskaraktär. Kursens tre centrala teman är folkmordsanatomi, jämförelse mellan olika
folkmord samt hur man kan förstå och förklara folkmord och massmord.
Kursen behandlar i första hand förintelsen, folkmordet mot de kristna minoriteterna i det osmanska
riket under första världskriget, samt folkmordet i Rwanda. Exempel på övriga massmord av
folkmordisk karaktär som behandlas under kursen är Stalinregimen i Sovjet, Pol Pot regimen i
Kambodja, etniska rensningarna under Jugoslaviens splittring m.fl.

Studieformer
Kursen bygger på en inledande föreläsning om folkmordanatomi och därefter på egna
litteraturstudier och diskussioner i seminarieform. Det är obligatorisk närvaro på seminarierna.

Vid eventuell frånvaro från obligatoriskt undervisningstillfälle beslutar examinator om
ersättningsuppgift eller om studenten skall göra om momentet vid ett senare kurstillfälle.

Den som antagits till och registrerats på en kurs har rätt att erhålla undervisning och/eller
handledning under den tid som angavs för kurstillfället som den sökande blivit antagen till (se
universitetets antagningsordning). Därefter upphör rätten till undervisning och/eller handledning.

Examinationsformer
Examination, 7,5 högskolepoäng. (Provkod: 0100)

Löpande examination i samband med obligatoriska seminarier och skriftliga inlämningsuppgifter i
kombination med ett avslutande PM.

För ytterligare information se universitetets regler för examination inom utbildning på grundnivå
och avancerad nivå.

Betyg
Enligt 6 kap. 18 § högskoleförordningen ska betyg sättas på en genomgången kurs om inte
universitetet föreskriver något annat. Universitetet får föreskriva vilket betygssystem som ska
användas. Betyget ska beslutas av en av universitetet särskilt utsedd lärare (examinator).

Enligt föreskrifter om betygssystem för utbildning på grundnivå och avancerad nivå (rektors beslut
2010-10-19, dnr CF 12-540/2010) ska som betyg användas något av uttrycken underkänd,
godkänd eller väl godkänd. Rektor eller den rektor bestämmer får besluta om undantag från denna
bestämmelse för en viss kurs om det finns särskilda skäl.

Som betyg på kursen används Underkänd (U), Godkänd (G) eller Väl Godkänd (VG).

Examination
Som betyg används Underkänd (U), Godkänd (G) eller Väl Godkänd (VG).

För ytterligare information se universitetets regler för examination inom utbildning på grundnivå
och avancerad nivå.

Särskild behörighet och andra villkor
Grundläggande behörighet.

För ytterligare information se universitetets antagningsordning.

Tillgodoräknande av tidigare utbildning
Student som tidigare genomgått utbildning eller fullgjort annan verksamhet ska enligt
högskoleförordningen tillgodoräknas detta som en del av den aktuella utbildningen under
förutsättning att den tidigare utbildningen eller verksamheten uppfyller vissa krav.

För ytterligare information se universitetets lokala regler för tillgodoräknanden.
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Övriga föreskrifter
Tid för examination:
Om tidpunkten för examination inte hålls beslutar examinator hur examinationen ska genomföras,
samt i förekommande fall tidsram för den.

Komplettering för godkänt betyg:
Examinator kan bestämma att den studerande som inte godkänts på kursen får utföra
kompletterande uppgifter i stället för helt omprov. Kompletteringsuppgiften ska lämnas in till
läraren inom av examinator bestämd tid efter det att betyget Underkänd har delgivits den
studerande.

Övergångsbestämmelser
-

Kurslitteratur och övriga läromedel
Obligatorisk litteratur
Bajramovic-Jusufbegovic, Sanela
"När skammen blir starkare än sanningen - om sexuellt våld som krigsstrategi i
Bosnien-Hercegovina 1992-1995"
opublicerad, ca 30 sidor

Chirot, Daniel & McCauley, Clark (2008)
Varför inte döda dem allihop?: Politiska massmords logik och prevention
Göteborg, Diadolos, urval ca 50 sidor

Derderian, Katharine
Common Fate, Different Experience: Gender-Specific Aspects of the Armenian Genocide,
1915-1917
25 sidor, Ladda ner från
http://muse.jhu.edu/journals/holocaust_and_genocide_studies/v019/19.1derderian.pdf

Fjällström, Roger & Fruitman, Stephen (red.) (2000)
Sidor av förintelsen
Lund: Studentlitteratur, 233 s.

Gabrielson, Kim (2006)
Folkmord - inget nytt i historien
Uppsala: Kunskapsföretaget, 130 sidor

Kiernan. Ben (2010)
Blod och jord: Historien om folkmord och utrotning, från Sparta till Darfur
Voltaire publishing, urval ca 210 sidor

Storrs, Anthony (1992)
Den omänskliga människan: vad driver oss till att plåga och döda, till förföljelse, tortyr och
folkmord
Stockholm: Natur och Kultur, 151 sidor

Totten, Samuel (red.)
Plight and Fate of Women During and following genocide
Transaction Publishers,, urval ca 25 sidor

Yalcin, Zeki (2005)
"Folkmord och identitet - assyrier/syrianer och folkmordet under första världskriget"
Artos & Norma, i Gunner, Göran & Halvardson, Sven (red.) Jag behöver rötter och vingar: om
assyrisk/syriansk identitet i Sverige, 65 sidor

Tillägg och kommentarer till litteraturlistan
Tillkommer ca 400 s i urval i samband med PM-skrivande.
-
Referenslitteratur

van Ardenne-van der Hoeven, Agnes, Mohamed Salih, Nick Grono & Juan Mendez (2007) Explaining
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Darfur: four lectures on the ongoing genocide Bauman, Zygmunt (1994) Auschwitz och det
moderna samhället, 298 sidor.

Browning, Christopher R. (2006) Helt vanliga män : reservpolisbataljon 101 och den slutliga
lösningen i Polen, 282 sidor.

Bruchfeld, Stéphane & Levine, Paul A. (2004) om detta må ni berätta: en bok om förintelsen i
Europa 1933-1945, 81 sidor. Kan laddas ner från
http://www.levandehistoria.org/documents/boken/svenska.pdf

Finkelstein, Norman G. (2001) Förintelseindustrin : exploateringen av nazismens offer, 163 sidor

Gaunt, David (2006) Massacres, Resistance, Protectors: Muslim-Christian Relations in Eastern
Anatolia During World War I94 sidor.

Hinton, Alexander Laban (red. 2002) Genocide: an anthropological reader, 382 sidor.

Karlsson, Klas-Göran (red. 2000) Folkmordens århundrade: Sovjetterrorn och förintelsen som
historia och jämförelse, 55 sidor.

Lundgren, Svante (2006) I hjältens tid: berättelser om mod och civilkurage under Förintelsen, 184
sidor.

Melvern, Linda (2003) Att förråda ett folk: västmakterna och folkmordet i Rwanda, 351 sidor.

Skott, Staffan (2004) Aldrig mer!: en bok om kommunismens folkmord och brott mot
mänskligheten, 330 sidor.

Biblioteksguiden är en elektronisk vägledning för informationssökning och nås via bibliotekets
hemsida http://www.ub.oru.se/templates/oruExtNormal____27496.aspx

Ämnesguiden i historia http://www.ub.oru.se/templates/oruExtNormal____28695.aspx
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